Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố

Căn cứ Quyết định số 257/QĐ-UBND ngày 01/3/2023 của Chủ tịch

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào

lớp 10 trung học phổ thông năm học 2023-2024;

Thực hiện kế hoạch năm học 2022-2023, để các đơn vị chủ động trong

việc ôn tập cho học sinh dự thi kì thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông

năm học 2023-2024, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn như sau:

 1. Cấu trúc đề thi tuyển sinh vào lớp 10 trung học phổ thông không

chuyên và trung học phổ thông chuyên năm học 2023-2024: theo Phụ lục I và

Phụ lục II đính kèm.

2. Nội dung thi thực hiện theo Chương trình giáo dục phổ thông 2006

(theo Quyết định số 16/2006/QĐ-BGDĐT ngày 05/5/2006 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo); nội dung điều chỉnh thực hiện theo hướng dẫn tại

Công văn số 1503/SGDĐT-GDTrH ngày 25/8/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo

về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2022-2023.

 Yêu cầu Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các trường THPT;

- Website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH, nttchau.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Thị Liên Hương

 UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v ban hành cấu trúc đề thi

tuyển sinh vào lớp 10

năm học 2023-2024

Quảng Ngãi, ngày     tháng 3 năm 2023

		2023-03-06T14:00:07+0700

		2023-03-06T14:53:15+0700

		2023-03-06T14:53:15+0700

		2023-03-06T14:53:15+0700